平成 26 年 7 月 22 日

各      位

                                               会 社 名  株式会社  サ  サ  ク  ラ

                                               代表者の

                                               役職氏名 代表取締役社長 笹 倉 敏 彦

                                                （コード番号６３０３ 東証第二部）

                                           問合せ先： 取締役総務部長  笹倉 慎太郎

                          T  E  L： (06)6473-2131 (代表)

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社笹興の平成 26 年５月期の決算が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

                                         記

１．親会社等の概要

(1) 商号         株式会社笹興

（2）本店所在地     大阪市西淀川区姫里二丁目 10 番 8 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 笹倉 敏彦

(4) 事業の内容        損害保険代理店業務

(5) 資本金の額     10,000 千円

(6) 当社との関係

① 資本関係 平成 26 年３月 31 日現在で、当社の議決権所有割合の 41.89%を保有

しております。

② 人的関係 当社 代表取締役社長 笹倉 敏彦が株式会社 笹興の代表取締役

社長を兼務しております。

 当社 取締役 上田 壯が株式会社 笹興の代表取締役を兼務して

おります。

 当社 取締役 笹倉 慎太郎が株式会社 笹興の取締役を兼務して

おります。

③ 取引関係 当社が契約する損害保険の取次業務を行っております。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況 （平成 25年５月 31日現在）

(1)【所有者別状況】

区 分

株式の状況
単元未満株

式の状況(株)
政府及び地

方公共団体

金融

機関

証券

会社

その他

の法人

外 国

法人等

外国法人等

のうち個人

個人

その他
計

株主数 (名) ― ― ― ― ― ― 11 11 ―

所有株式数 ― ― ― ― ― ― 14,400 14,400 ―

所有株式数

の割合 (％)
― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

－ 1 －

(2)【大株主の状況】

氏名又は名称 住所 所有株式数

(株)

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

笹 倉 敏 彦 芦屋市 9,200 63.89

計 ― 9,200 63.89

 (3)【役員の状況】

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 所有株

式数(株)

代表取締役社長

 笹 倉 敏 彦 昭和 29年３月 14日 昭和 55年３月

平成９年６月

平成 10年１月

㈱笹倉サービスセンター

（現㈱笹興）取締役就任

 (現任)

㈱ササクラ代表取締役

社長就任(現任)

㈱笹興代表取締役社長

就任(現任)

9,200

代表取締役

 上 田  壯 昭和 31年８月９日 平成 13年 10月

平成 15年３月

平成 23年６月

㈱笹興 取締役就任

㈱笹興代表取締役就任

(現任)

㈱ササクラ取締役就任

(現任)

 －

取締役  笹倉 慎太郎 昭和 53年８月１日 平成９年 11月

平成 10年１月

平成 22年 7月

平成 25年６月

㈱笹興入社

㈱笹興取締役就任(現任)

㈲エスケイ商事代表

取締役就任(現任)

㈱ササクラ取締役就任

(現任)

100

監査役  角 谷 政 保 昭和９年６月７日 昭和 60年３月

平成 10年１月

平成 15年３月

㈱笹倉サービスセンター

（現㈱笹興）取締役就任

㈱笹興代表取締役就任

㈱笹興監査役就任(現任)

 100

計 9,400

（注） 代表取締役 上 田  壯は代表取締役社長 笹倉 敏彦の義弟であります。

 取締役 笹倉 慎太郎は代表取締役社長 笹倉 敏彦の長男であります。

３．親会社等の財務諸表

   別添の「貸借対照表」、「損益計算書」および「株主資本変動計算書」のとおりであります。

－ 2 －

（単位：円）

【 547,247,508 】 【 25,004,298 】

現 金 ・ 預 金 512,449,675 未 払 金 6,100,417

前 渡 金 30,000,000 未 払 法 人 税 等 70,000

仮 払 税 金 4,296,732 預 り 金 473,727

その他の流動資産 501,101 仮 受 金 10,080,220

【 1,519,312,681 】 役 員 賞 与 引 当 金 4,500,000

[ 1,519,312,681 ] その他の流動負債 3,779,934

投 資 有 価 証 券 1,409,907,681 【 90,910,000 】

保 険 積 立 金 59,405,000 役 員 退 職 引 当 金 90,910,000

長 期 貸 付 金 50,000,000
負 債 合 計 115,914,298

【 1,950,645,891 】

[ 10,000,000 ]

[ 1,940,645,891 ]

利 益 準 備 金 2,500,000

（ その他利益剰余金 ） （ 1,938,145,891 ）

別 途 積 立 金 290,000,000

繰 越 利 益 剰 余 金 1,648,145,891

純 資 産 合 計 1,950,645,891

資 産 合 計 2,066,560,189 負債・純資産合計 2,066,560,189

純　　資　　産　　の　　部

【 株 主 資 本 】

[ 資 本 金 ]

[ 利 益 剰 余 金 ]

【 流 動 資 産 】 【 流 動 負 債 】

[投 資 そ の 他 の 資 産]

【 固 定 負 債 】

【 固 定 資 産 】

貸 借 対 照 表

平成26年 5月31日　現在

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

－ 3 －

　　損　　　益　　　計　　　算　　　書

自  　平成25年 6月  1日
至  　平成26年 5月31日

（単位：円）

62,689,186

2,948,562

59,740,624

41,305,967

41,305,967

21,383,219

1,048,418

1,047,304

1,114

3,710,000

3,710,000

18,721,637

18,721,637

70,000

18,651,637

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

当 期 純 利 益

受 取 利 息

営 業 外 損失

有 価 証 券 評 価 損

経 常 利 益

経

常

損

益

の

部

営

業

損

益

の

部

営 業 収 益

金　　　　　額

損 害 保 険 代 理 手 数 料 収 入

投 資 受 取 配 当 金

営

業

外

損

益

の

部

営 業 外 収益

科　　　　　　目

営 業 費 用

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

そ の 他 営 業 外 収 益

－ 4 －

株　主　資　本　等　変　動　計　算　書 自　平成25年 6月 1日

（ 第 48 期 ） 至　平成26年 5月31日 （単位：円）

別途積立金 繰越利益剰余金

前期末残高 10,000,000 2,500,000 290,000,000 1,629,494,254 1,921,994,254 1,931,994,254 1,931,994,254

当期変動額

　剰余金の配当 0 0 0 0

　当期純利益 18,651,637 18,651,637 18,651,637 18,651,637

当期変動額合計 18,651,637 18,651,637 18,651,637 18,651,637

当期末残高 10,000,000 2,500,000 290,000,000 1,648,145,891 1,940,645,891 1,950,645,891 1,950,645,891

株主資本等変動計算書注記

[別途積立金の内訳]

　前期末残高 290,000,000円

            当期変動額 0円

            当期末残高 290,000,000円

[配当に関する事項]

基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

① 配当金の総額 　　         7,425,000円

② 配当の原資 利益剰余金

③ 1 株当たりの配当額

    普通株式  （9,300株）   250円

    Ａ種類株式（5,100株）   1,000円

④ 基準日 平成26年5月31日

⑤ 効力発生日 平成26年7月22日

株　主　資　本

純資産合計
資本金

資　本　剰　余　金 利　益　剰　余　金

自己株式
株主資本
合　計資本準備金

その他資本
剰余金

資本剰余金
合　計

利益準備金
その他利益剰余金 利益剰余金

合　計

－ 5 －